

Dwudziesta trzecia rocznica Koronacji ICH CESARSKO-KRÓLEWSKICH MOŚCI, N. MIKOŁAJA Igo i N. ALEXANDRY FEDOROWNY, obchodzoną była w dniu wczorajszym, przez odprawienie stosownych Nabożeństw tak w Świątyniach różnych wyznań, jako też i Kaplicach pułkowych, rozłożonych wojsk po obozach. O godzinie 9tej, JW. JX. *Fijałkowski*, Biskup i Administrator Archi-Diecezji Warszawskiej, w obec Członków Kapituły Metropolitalnej, oraz znakomych Urzędników i Obywateli, celebrował Mszę Śtą w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA. Około zaś god: 11ej, tak w nadwornym Kościele w *Hazienkach Królewskich*, jako też i Katedralnym NN. TRÓJCY, odbyły się Liturgie Święte, celebrowane, w pierwszym z nich przez miejscowego Nadwornego Proboszcza W. JX. *Protojereja Fedotow*, a w drugim przez JW. JX. *Nowickiego*, Oficjała i Dziekana Katedralnego, Członka K. R. S. W. i D. Na Nabożeństwie w Kościele Ś. ALEXANDRA *Newskiego*, znajdował się N. PAN, JO. XIĄŻĘ Feldm: NAMIEŚNIK Króle., oraz świetny Orszak; zaś w Katedrze NN. TRÓJCY, wszystkie Władze tak Wojskowe jako i Cywilne. Na Nabożeństwie w obozie znajdował się J. C. W. W. X. CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU.— Instytut Naukowy wyższy, oraz Szkoły wszelkich wyznań, przyjmowały udział w obchodzie tej uroczystości już to po Kościołach, już miejscowych Kaplicach, kończąc Nabożeństwo odśpiewaniem Hymnu *Lwowa*. W czasie tych Nabożeństw wykonywane były dzieła muzyczne, a mianowicie: w Kaplicy *Instytutu Słacheckiego*, dzieło religijne *Elsnera i Nideckiego*, pod dyrekcją Józ: *Wszchora*. W Kaplicy Gim: Gł: i Gub:, Msza Nr 10 na głosy, i TE DEUM J. *Stefaniego*. W Kościele PP. *Wizytek*, przez Uczniów Gimn: Real:, Msza Nr 3 *Nideckiego*, i TE DEUM *Stefaniego*. W Szkole Powiatowej Iej, pod przewodnictwem P. *Strybel*, odśpiewali Uczniowie w Kościele *po-Paulińskim*, Mszę na głosy z towarzyszeniem organu, układu T. *Nideckiego*. Zaś w Szkole Powiatowej 2ej, w Kościele Śgo ALEXANDRA, Mszę utworu K. *Kurpińskiego* i TE DEUM J. *Stefaniego*. Nakoniec w Synagodze Szkoły *Rabinów*, po odbyciu stosownego Nabożeństwa, uczniowie tejże Szkoły odśpiewali *Psałm*, i jak inni Hymn *Lwowa*.

N. PAN ozdobił raczył Orderem *Orła białego*, Jenerała-Lejtnanta *Okunewa*, Członka Rady Administracyjnej Królestwa, Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, i p. o. Wojennego Jenerała-Gubernatora M. *Warszawy*.

Rozkazem CESARSKIM z d. 4 Sierpnia, awansowani zostali do rangi Pułkownika, za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, Fligel-Adjutant J. C. MOŚCI, Kapitan Pułku *Preobrażeńskiego*

*Lejb Gwardji*, Xiążę *Warszawski* Hrabia *Paskiewicz Erywański*, i Fligel-Adjutant J. C. MOŚCI, Kapitan Sztabu Jeneralnego Gwardji Hr. *Hayden*, z pozostawieniem ich przy pierwotnych obowiązkach.

Radca Kolegjalny Dr Medycyny *Otto Rossett*, Lekarz Naczelnny Sztabu armii czynnej, mianowany został Radcą Stanu.

W Zarządzie Okręgu Naukowego Warsz., przeniesieni dla dobra służby: pełniący ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej Niemiecko-Ruskiej w Łodzi, *Karol Hawelke*, na pełniącego ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Gub: w Radomiu; pełniący ob: Nauczyciela Szkoły wyższej Realnej w Kielcach, *Rajmund Duchnowski*, na pełniącego ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Końskich; pełniący ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Końskich, *Alex: Zieliński*, na pełniącego obo: Młodszego Nauczyciela Gimnazjum w Piotrkowie; pełniący ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Sandomierzu, *Teofil Borzęcki*, na peł: ob: Starszego Nauczyciela Szkoły wyższej Realnej w Kielcach, pełniący ob: Młodszego Nauczyciela Gimnaz: w Łomży, *Alex: Królikowski*, na peł: ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Sandomierzu; pełniący obo: Nauczyciela Szkoły wyższej Realnej w Kielcach, *Tom: Salamono-wicz*, na peł: obo: Nauczyciela Gimnazjum w Łomży; pełniący obo: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Mławie, *Maciej Berleński*, na peł: ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Gub: w Lublinie; pełniący obo: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Hrubieszowie, *Andrzej Kepiński*, na peł: obo: Nauczyciela Szkoły Realnej w Szczebrzeszynie; pełniący ob: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Białym, *Franc: Jabłoński*, na peł: obo: Nauczyciela Szkoły Realnej w Szczebrzeszynie; pełniący ob: Nauczyciela b. Gimnazjum w Szczebrzeszynie, *Leonard Celiński*, na peł: obo: Nauczyciela Szkoły Powiatowej w Białym; pełniący ob: Nauczyciela Młodszego Gimnazjum w Łomży, *Ferd: Wróblewski*, na pełniącego ob: Młodszego Nauczyciela Gimnazjum w Siedlcach.

Przybyli do Warszawy: JW W. *Kuzniecowa* Jenerał-Lejtnant, i *Buturlin* Jenerał-Major, z Węgier; *Buggowul* Jenerał-Major z Wiednia; *Stiurnler* Fligel-Adjutant, Baron v. *Mirbach* Fligel-Adjutant, *Aniczkowa* Pułkownik Adjutant JO. Xięcia *Feldmarszałka*, z Węgier; *Timaszew*, Rotmistrz Fligel-Adjutant, z Austrii; oraz *Scheil*, Pułkownik wojsk angielskich, Minister Pełnomocny przy Dworze Perskim, z Londynu. JW. *Kotzakow* Jen: Major, wyjechał do Petersburga.

Onegdaj odprowadzono na smętarz *Powązkowski*, zwłoki ś. p. *Anny Laskowskiej*, Kantorki *Bractwa Śgo Rocha*, która d. 31 z. m. rozstała się z tym światem.

(A. n.) Na *Pradze*, miodek w tych czasach nader licznych sprowadza amatorów. Miodek to napój zdrowy, napój łagodny; wteczas nawet gdy wytrawny, nie razi podniebienia *ptci białej* bo zawsze zachowuje pewien stopień słodczy. O tych więc co miodek piją, miodek słodki a nie kosztowny, powiedzieć można, że *medium tenere beati*. Dziś jak i niegdyś, miód zawsze stanowił średnią jeometrycznie proporcjonalną między zbytkowemi napojami, a pospolitemi trunkami; najdziej o tem świadczy satyra *Opalińskiego*, utwor XVII wieku, w której wystawiony jest goły Fanfaron, przechodzący całą skalę *Bachusowego do, re mi, fa, sol, la*: »Przyszedtł mowi Opaliński, do *Szynku* (*Szynkarza*) pyta go—*Jest wino?* Jest Panie, odpowie Szynk. *Macie Małmazja?* mam—*a maciesz Alikant?* — Mam i *Petersimon*. Pójdzie dalej i pyta: *Maciesz miód na sprzedaż?* Jest—*Lipcu* czy dostanie?—*Jest y Lipiec* u mnie. *A piwo* jakie, dobre?—*Jest y to Wareckie, A Tasbir*. Jest ci y ten.—*Dayciesz mi Tasbiru za szeląg*, bo też więcej nieznaję w kieszeni.” Tyle obok małej rozprawki, o miodzie powiedziawszy, niepozostaje nam jak tylko między innemi, polecić zakład miodowy Pana *Szmerki* na *Pradze*, i prosić o przyjęcie wyrazów szczerzego poważania.— N. B. C. Z. S. W.

Najnowsze *paletoty* damskie, robione są z sukna szfirowego, kształtem superwestów z czasów *Ludwika XIIIgo*, gęsto taśmami szamerowane i guzikami przyzdobione. Kapiuszonki przy takim *paletocie*, służy i do kształtu i do wygody. Tego rodzaju odzież w kolorze szafirowym z różową podszewką, najwięcej noszone są teraz w *Paryżu*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmait*: przywołani: po Kom: *Chłopiec okrętowy*, *Panna Ciemska* i *Pan Królikowski* po 3-kroc, oraz *Pan Karasiński*; po Kom: *Doktor Medycyny*, *Pani Korzeniowska* i *P. Żółkowski* 2-kroc.

*Z Petersburga*. — N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu *Stej ANNY IIej klasy*, *Majora Barona Trautenberg*a, *Dyżurnego Sztab*s-Oficera wojsk austr: w *Galicji*; a Kawalerami Orderu *Sej ANNY IIIej klasy*, *Starszych Adjutantów wojsk w Galicji rozpołożonych*, *Kapitanów: Dormus* i *von Galleho*, oraz *Porucznika Malinowskiego*.

*Anglja*. — W portach angielskich niezmierny ruch handlowy panuje, w *Liverpool* stoi 900 okrętów; niepomijają w tem miesiące podobnej liczby.— *Xiążę Cambridge* wrócił z *Hanoweru* do *Londynu*.

Z przedstawionych *Parlamentowi* angielski dokumentów, okazuje się, że w r. 1848 wprowadzono do portów *Wielkiej Brytanji* z zagranicy 69,343,477 fun: wężny, a z tej wyprowadzono dalej tylko 6,540,410 fun:; tak, że reszta 62,592,598 fun: poszła na konsumcję krajową.

*Austrja. Wiedeń* 30 Sierp.: — Wkrótce spodziewają się na tutejszej giełdzie zapowiedzenia nowej po-

życzki. — *Z Raab* donoszą, że tam w d. 25ym z. m. przywieziono matkę *Kossuta* z trzema wnukami, i żonę *Jenerała* powstańców *Guyon*. Obie te Panie bawiły w majątku *Jenerała Guyon*, w *Komitacie Weszprimskim*; w *Arad* miano przyaresztować siostrę *Kossuta* Panią *Meszlenyi*, którą spotkano przebraną.— Przywieziono tu pod eskortą okutego wkajdany C. K. *Jenerał-Majora Jowich*, który oddał twierdzę *Essek* powstańcom; jest to człowiek w bardzo podeszłym wieku.— Tak wielka liczba gromadzi się tu procesów o zradę stanu, iż sądzą, że ogólna amnestja koniec im położy; dla *Włoch*, jak wiadomo, ogłoszono już amnestję z małemi wyjątkami.— *Minister v. Bruck* otrzymał od *Cesarza* order korony żelaznej.— *Baron Geringer* przybędzie tutaj z *Pesztu*; sądzą więc, że gabinet zaraz weźmie się do reorganizacji *Węgier*, na wzór innych prowincji; dowodzą, że odłącząc od *Węgier Krocację* i *Siedmiogród*, które przysyłać będą deputowanych na sejm *austrjacki* ogólny.— Mnóstwo towarów czeka tutaj na poddanie się *Komor*na, wówczas bowiem żegluga na *Dunaju* otwartą zostanie; jedynym warunkiem stawionym przez załogę *Komor*na, jest żądanie paszportów za granicę tym z załogi, którzy tego zapragną.— *Z Arad* donoszą, że *Feldmarszałek-Porucznik Schlick*, obłożył tameczną gminę *izraelską* kontrybucją wojenną.— *Ban Jellachich* znajduje się w *Temeswarze*; *Feldzeugmeister Haynau* w *Arad*; *Feldzeugm: Cordon* w *Semlinie*. — *Kolumny* ruchome dokonywają rozbrajania północnych *Węgier*, i oczyszczania z gerylasów.— *Rozstrzelany* w *Arad* *Hrabia Leiningen*, należy do domu *Xiążąt Leiningen*, spowinowaconych z *Królową angielską*. — Z powodu wiadomości z *Frankfortu*, odjazd *Arcy-Xcia Jana z Gastein*, opóźnił się nieco.

*Francja. Paryż* 28 Sierp.: — W d. 2 Wrze; Prezydent odbędzie przejażdżkę różnych miast departamentu *Marne*; dziś zaś w *Elisée* rada gabinetowa, na której stronnictwo Pana *Dufaure* odniosło w kwestji *rymskiej* stanowcze podobno zwycięstwo.— *Komitet lewej strony* zajmował się planami finansowemi Pana *Passy*, i oświadczył się przeciw wprowadzeniu na nowo podatku od trunków, a deficyt zamierzył pokryć rozmaitemi zmianami w podatku dochodowym.— *Minister spraw zagranicznych* przyjmował wczoraj *Pana Pacheco*, *Posła Rzplitej Montevideo*, który przybył do *Paryża*, by przeszkodzić ratyfikacji traktatu zawartego przez *Admirała Lapredour* z dyktatorem *Rozas*. — *Pan Ledru-Rollin* w dniu 20ym bieżącego miesiąca przejeżdżał przez *Ems* do *Genewy*, gdzie się już znajduje jego kolega *Sierżant Boichot*. — *Z Algieru* donoszą, że *Marokańczycy* w d. 17 *Lipca* uderzyli na hiszpańskie miasto *Mellilo*, i że bombardowali takowe do 19go *Lipca*. — *Biskupi Archidiecezji Reims* w pierwszych dniach *Paźdz*: odbędą konsyljum. Podobne prowincjonalne konsylja, odbędą się i w in-

nych Archi-dyeczjach Francji. — PP. *Cavaignac* i *Goudchaux* odjechali do wód w *Pireneach*, dokąd uda się Pan *Marrast*. — Proces więźniów Czerwo-wych rozpocznie się 10go Paździ; akt oskarżenia ko-munikowanym będzie na 20 dni wprzód; więźniom już wolno teraz widywać się z sobą. — Podobno nowa po-życzka z 200 milionów fr. nie zostanie zaciągnięta aż w Maju 1850 r. — Reprezentant *Grandin* umarł na cholere, a kandydaturę po nim ofiarowano P. *Guizot*. Wczoraj członkowie kongresu pokoju zowiedzieli *Wersal*. — Arcy-Biskup *Paryża* przeproszał Członków kongresu, że dla zdrowia nie mógł znajdować się na żadnym z posiedzeń. — Lasy *Montrichard* i *Amboise*, własność Króla *Ludwika Filipa*, zostały sprzedane na jego rozkaz przez likwidatorów listy cywilnej. — Francja liczy dziś 1338 szpitalów z dochodem 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miljo: fr; 7600 biur dobroczynności, z dochodem 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub> milionów fr.; z 36,819 gmin Francji, 1162 ma szpitale, z tych 345 otrzymuje od swoich gmin wsparcie 19<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; na czele stoi *Paryż*, który płaci 5 milionów fr. w tym celu, dalej *Rouen* i *Marsylja* po 400,000 fr. — Stron-nictwa przygotowują się do przyszłych rozpraw; spo-dziewano się, że odcienia konserwatystowskie połą-czą się ściśle; temczasem coraz bardziej przekonują się, że nie tylko *Orleaniści* nie mogą się porozu-mieć z *legitymistami*, ale że i ci na dwa odcienia się roz-dzielili; utworzyło się tu stronnictwo dowodzące, że przemysł jest powodem wszystkich nieszczęść Francji, i dla tego żąda Francji katolicko-monarchicznej, woj-skowej, rolniczej, artystycznej i literackiej, nigdy zaś przemysłowej; jeden z znakomitych mężów stanu Fran-cji, miewa w tym duchu prelekcje. — Kongres *legity-miczny* w *Ems*, ukończonym został, jakkolwiek Hr. *Chambord* bawi tam jeszcze; większa część znakomi-tych *legitymistów* już wróciła; zdaje się, że kongres ten nie wydał upragnionych skutków; przekonano się że chwilę wielkiego i stanowczego kroku, podobnie jak i manifest do kraju odroczyć trzeba; w stronnictwie tem dziś objawiają się trzy różne odcienia. — Na 15 b. m. zapowiedzianem zostało *Konsylium* duchownych w Ko-ściele Panny *MARJI* w *Paryżu*; z 800 Xieży ma mieć w niem udział; spodziewają się później *Konsylium* wszystkich Biskupów Francji.

*Niemcy*. — Xiążę *Pruski* ma wkrótce wrócić do *Berlina*, a dowództwo obejmie Jenerał *Gerlach*. — W d. 28 z. m. przejeżdżała przez *Akwizgran*, Xieźna *Orleańska* z Hrabią *Paryża* i Xciem *Chartres*, wraca-jąc z *Anglii*. — Z *Bremen* donoszą, że to miasto wol-ne przystąpi do związku *3ch Króli*; stan handlowy już oświadczył się, i w tem tylko widzi ocalenie Nie-miec od niespokojności. — Xiąż *Bordeaux* udał się do *Koblencz*. — Wybory w *Hanowerze* nie wypadły na korzyść gabinetu. — W *Saxoni* zakazano kursu mo-nety zdawkowej austriackiej z powodu jej małej war-tości. — Trzech głównych naczelników powstania ma-

jowego przeniesiono z więzienia w *Dreźnie* do *Köningstein*. — Królowa *Pruska* przybyła do *Pillnic*.

*Włochy*. — Na miejsce Pana *Gioberti*, Postem Sar-dynji w *Paryżu* zostaje Margrabia *de Brignole-Sale*. — Xiąż *Caringnan* z parostatkami *Mozambano* i *Goito*, wypłynął 18go z. m. z *Genui* po zwłoki Króla *Karola Alberta* do *Oporto*. Nabożeństwa żałobne za duszę tego Króla w *Florencji*, *Piza* i *Liworno*, wstrzymano. — Jezuici znowu zbierają się w *Rzymie* w swym klasztorze (*Gesu*), i w nowicjacie w *Kwirynalu*. — Muni-cypalność rzymska wydała rozkaz przygotowania 10,000 łózek dla francuzkiej armji, z czego wnioskuje, że ta dłużej bawić myśli w *Rzymie*. — Arcy-Biskup *Neapolu* podał do Króla prośbę o powrót Jezuitów. — Sardynska Izba deputowanych zatwierdziła adres odpowiadający na mowę tronową; ten jest bez zna-czenia politycznego. — W *Rzymie* w dniu 21ym zeszłego mies: ogłoszono edykt PAPIEŻKI, rozwiązujący armję Rzymską dla zreorganizowania jej. — W *Rzy-mie* spodziewają się przybycia Feldmarszałka Hr: *Radeckiego*, w przejeździe do *Gaeta*. — Jenerał *Oudinot* podobno robi przygotowania do wyjazdu. — Francuzi rozstrzelali niejakiego *Belli*, za zamordowa-nie żołajera francuzkiego. — Kardynał *Patrizi* na-każał we wszystkich Kościołach w *Rzymie* modlitwy trzech-dniowe, dla odpuszczenia win, jakich Rzymia-nie dopuścili się względem PAPIEŻA, zapewniając od-pust modlącym się; w liście z tego powodu ubelewa, że Rzymianie dosyć za swe grzechy nie żałują. — W *Flo-rencji* miano odbyć wielkie Nabożeństwo żałobne za duszę *Karola Alberta*; nawet Feldzeugm: *d'Aspre* polecił Oficerom austriackim, by się na niem znajdowali; ponieważ jednak Poseł sardyński nie znajdował się na uroczystości danej przez Barona *d'Aspre*, z po-wodu rocznicy urodzin Cesarza Austriackiego, przeto Feldzeugm: zażądał od Ministra tokańskiego, by za-kazał nabożeństwa; co też nastąpiło nie tylko we *Flo-rencji*, ale wszystkich miastach Toskanji.

*Rozmaitości*. — W *Loth* pod *Gartimore* w *Szkocji*, umarł weteran armji angielskiej *John Macdonald*, li-czący lat 107. *Macdonald* wszedł do wojska w 17ym roku życia, miał udział w licznych wojnach, między innymi w pierwszej wojnie Amerykańskiej. Przy oblężeniu *Kwebeku*, dostał się w niewolę Francuzom. W r. 1799, po 41 latach służby wojskowej, otrzymał pen-sję retereową, z której rzadkim przykładem, przez pół wieku korzystał. — Na zachodzie *Irlandji* odkryto pokłady ziem torfowych i asfaltycznych, z których sęczy się nader obficie olej bardzo podobny własnościami do *sperma cetti* (tłuszczu wielorybiego). Produkcja tego oleju jest nader łatwa. — Okręt *Aniela*, najęty przez Panią *Farnham*, dla przewiezienia nad brzegi rzeki *Sakramento*, orszaku dziewic z *New Yorku*, szukają-cych związku małżeńskiego w *Kalifornji*, z niecier-pliwością jest oczekiwany przez krajowców ziemi

*złotej*. Nowej bowiem osadzie, tak jak niegdyś *Rzymowi*, brakuje płci pięknej. W skutek jedynie zawia- domienia o wypłynięciu statku *Anieli z Nowego Yorku*, kilku osadników kalifornijskich, przez korespon- dencję zawarły z plenipotentami Pani *Farnham* przed- wstępne intercyzy ślubne, zapewniające, jak się łatwo domyślić można... *góry złote*, młodym nieznanym nar- zeczonym. — Pewien Jegomość oblił gował znajome- go, aby był na jego pogrzebie, temi słowy: »Jeżeli nie przyjdiesz na mój pogrzeb, to ja na twój nie pójdę.» — Nowicjusz ogrodniczek wykopał dół w ogrodzie. »Co ja z tą ziemią zrobię?» rzekł do kolegi. »Wykop drugi dół obok, to ją wrzucisz w niego.» Ogriczniczek uszczęśliwiony z porady, wziął się zaraz do roboty.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Błaszowski Kar: Oby: z Zagorza nr 584; Danielski Wik: Obyw: z Gołębiów nr 1739; Gorbaczewski Porucz: z Krakowa nr 625; Jan- kowski Stan: Ob: z Krzywowa nr 413; Kozłowski Konst: Inże: z Brze- ścia Lit: nr 823; Kijas Aniela Żona Rup: z Krakowa nr 385; Koli- kowski Sztabs-Rap: z Nowego Miasta nr 625; Młocki Fran: Oby: z Bie- szana nr 625; Potrzebowski Wojc: Sędzia z Kramska nr 543; Pace- wicz Jan Oby: z Radzyna nr 625; Ryx Józefa Oby: z Prażmowa nr 556; Sztorc Paw: Ob: z Owadowa nr 625; Tymarzew Pułko: z Baden nr 613; Treutler Wilh: Oby: z Nowej Alexand: nr 1687/4; Uruski Sewe: Hr: z Wilna; Whitłok Alex: Sztabs-Lekarz z Petersburga nr 584; Zagórska Emilja Oby: z Krakowa nr 385.

### DONIESIENIA.

**OSOBA** obeznana dobrze z gospodarstwem domowem, także i polnem, oraz z meldunkami domu, nieco i z ogrodem, życzy przyjąć obowiązek **RZĄDCY DOMU** w Warszawie; potrzebujący takowego, raczy zostawić swój adres przy ulicy Podwał pod Nr 500, u Stróża.

**DOWÓD** Banku Polskiego, za Nrem 31,543, na zastawione kosztowności w tymże Banku, przypadkowo zaginął. Znalazca raczy złożyć takowy za nagrodą, pod Nr 1191 przy ulicy Twar- dej, do Eljasza *Stokhssz*, lub do Kantoru Banku Polskiego.



**POJAZD** z fordekiem i walizami, do podróży i do spaceru wygodnie użyć się mogący, tu w War- szawie pod Nr 2323, w dniu 26 Sierpnia (7 Wrze- śnia) r.b. o godz: 12 w południe, przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Do sprzedania z wolnej ręki: **SERWANTRA**, **ROPERSZTY- CHY** opravione w szkło, **RSIAŻKI** polskie, francuzkie, niemiec- kie i rossyjskie. — Tamże przyjmują się **TŁUMACZENIA** na język rossyjski, z polskiego, niemieckiego i francuzkiego, po zł. 4 od arkusza frakta pagina. Wiadomość w domu Blumber- ga przy ulicy Dzielnej, u Stróża.

Jeżeli kto potrzebuje mieć **SKŁAD** czyli Skarbiec, pewny, bezpieczny i suchy, na towary lub inne jakie rzeczy, takowy mając może w domu pod Nr 369, obok Odwachu, na Krako- Przedmieściu.

Dnia 2 b. m. o godz: 1 z południa, w przechodzie z ulicy Niecałej przez bramy pałacu Bryłowskiego, Saski Ogród, plac przed Kościo- łem Ewangelickim, dziedzińce Krasińskich domu, na Nowy-Swiat, do gmachu Urzędu Loterji, zgubioną została **BRANS OLETRA** dam- ska, z włosów ludzkich, z klamerką do spiecia złota, grawirowana i napisem u spodu: „Pamiętka Matki!” Uprasza się łaskawego Znalazcę, aby raczył zgłosić się do domu pod Nr 1592 przy ulicy Brackiej, P. Jaroszyńskiego właściciela, na 2gie piętro od frontu, (wchód przez bramę od dziedzińca na lewą rękę), a za zwrot tako-

wej, otrzyma z wdzięcznością wynagrodzenie jakiego sam żądać będzie; bo strata nie tyle jest kosztowną, o ile staje się ważnem przed- miotem pamiętki.

20cia stogów **SIANA**, o mil dwie od spławnej Pilicy, są do sprzedania. Bliższe w tej mierze wiadomości, u Szwajcara Ho- telu Lipskiego.

Dnia 2 b. m. o godzinie 7 wieczorem, w przejściu z Ogrodu Sa- skiego, przez Saski plac, ulicę Wierzbową, pod filary Wiel- kiego Teatru, zgubiony został **SZALIK** czarny koronkowy. Ła- skawy Znalazca za nagrodą Złp. 10, raczy oddać takowy na Pensją Pani Rurchanowicz, przy ulicy Freta, obok Kościoła XX. Dominikanów.



Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1301 położona, składająca się z Ramienicy fron- towej, 4ch Oficyń, Stajni i Wozowni murowanych, tudzież Komórek drewnianych, sprzedana zostanie osta- tecznie przez publiczną licytację w Trybunale tutejszym, w dniu 10 Września (n.s.) o godz: 5 po południu odbywać się ma- jącą. Licytacja rozpocznie się od summy Rsr. 11,750, jako szacun- ku przez Trybunał znizonego. Warunki sprzedaży i taxę, w Kan- celarji Pisarza Tryb: Wydz: 2go, i u Patrona Parisota, przejrzone być mogą.

Potrzebny jest **KORREPETYTOR** do 2ch Uczni, który skoń- czył 7m klasz filologicznych, i posiada na to chlubne świade- ctwo; za swą pracę będzie miał stół, stancję i 5 rsr. płacy mie- sięcznie. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 1536, za Marszał- kowską, od 8 do 12 z rana, u P. Olszewskiej.

### ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER

w Warszawie na Solcu pod Nrem 2913 A.

**SUCHE**, już od lat 4ch rżnięte **BALE** i **DESKI** w znacznym za- pasie i w następujących rozmiarach, jako to: **BALE** jesionowe od 2ch do 6ciu cali grubości i od 6ciu do 20tu cali szerokości. **DESKI** sosnowe od 2 1/2 do 1 3/4 cali grubości i od 15tu do 22ch cali szerokości. **BALE** sosnowe od 2ch do 4ch cali grubości i od 15tu do 22ch cali szerokości, sprzedają się w Składzie tutejszym po cenach stałych.

Warszawa, dnia 3 Września 1849 roku.

Dyrektor Zakładów, *Laessig*.



Zi. 10 nagrody otrzyma, kto odniesie pod Nr 482 przy ulicy Miodowej, do właściciela domu, **PIE- SKA** z rasy angielskiej, białego, w kasztanowate łatki, około 6 miesięcy mającego, który zginął dnia 2 b. m.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 19. Wysokość wody na Wiśle stop 7, cali 4.

**TEATR ROZMAITOŚCI**. Dzisiaj, *Dwaj Bracia*. *Młynarz i Ko- miniarz*. *Wesele w Ojcowie*, (na Żądanie). — Jutro, *Małe nie- przyjemności*. *Szlachta Czynyżowa*.

Z powodu kilkakrotnych żądań **PIEROGÓW RUSKICH** w mojej Cukierni, przyjąłem osobę taką, która dobrze i dokładnie obeznana jest z robieniem powyżej rzeczonych **PIEROGÓW i ROSCZYGAJKÓW Ize- rowskich** w Petersburgu, i takowych dla zadowolenia Szanownych Amatorów i Lubowników, poczynszy od dnia jutrzejszego, od godziny 11tej przed południem do 3ciej po południu, dostać będzie można codziennie w mojej Cu- kierni, w domu Wgo *Bujno*, pod Nrem 497, przy rogu ulic Podwałe i Senatorskiej. *Szymon Beeli*.